



REFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

NPJ: 25.061.722/0001-87

Responsável: CELSO ALEXANDRE TEIXEIRA FREIRE

Telefone: (63) 98446-1646

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 02/10/2025 10:12:24 e 06/10/2025 16:49:26

Relatório gerado no dia 09/10/2025 09:32:01 (IP: 45.171.254.129)

COTAÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ,SABOR TRADICIONAL,	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO	R\$ 21,66	- R\$	21,66	630	Unidades	R\$ 13.645,80
2	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL, SACAROSI	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL,	R\$ 11,54	- R\$	11,54	1278	Pacotes	R\$ 14.748,12
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE,	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	R\$ 8,00	- R\$	8,00	180	Unidades	R\$ 1.440,00
4	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS	R\$ 57,00	- R\$	57,00	440	Caixas	R\$ 25.080,00
5	AGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL	AGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS,	R\$ 36,62	- R\$	36,62	490	Unidades	R\$ 17.943,80
6	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS,	R\$ 2,96	- R\$	2,96	2100	Unidades	R\$ 6.216,00
7	AGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS,	R\$ 26,70	- R\$	26,70	500	Unidades	R\$ 13.350,00
8	ARROZ, TIPO:1, TIPO CLASSE:LONGO FINO, TIPO	ARROZ, TIPO:1, TIPO CLASSE:LONGO FINO,	R\$ 29,88	- R\$	29,88	732	Pacotes	R\$ 21.872,16
9	AZEITONA, TIPO:VERDE, APRESENTAÇÃO:COM CAROÇO,	AZEITONA, TIPO:VERDE,	R\$ 17,99	- R\$	17,99	900	Unidades	R\$ 16.191,00
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO,	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO,	R\$ 7,76	- R\$	7,76	1255	Pacotes	R\$ 9.738,80
11	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA,	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO,	R\$ 7,88	- R\$	7,88	1058	Pacotes	R\$ 8.337,04
12	CAFÉ, TIPO:TORRADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, TIPO	CAFÉ, TIPO:TORRADO, APRESENTAÇÃO:PÓ,	R\$ 24,92	- R\$	24,92	2138	Pacotes	R\$ 53.278,96
13	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COSTELA, APRESENTAÇÃO:	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:	R\$ 33,54	- R\$	33,54	1400	Quilogramas	R\$ 46.956,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXAO MOLE,	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO	R\$ 37,71	- R\$	37,71	1250	Quilogramas	R\$ 47.137,50
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO,	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO	R\$ 36,07	- R\$	36,07	1400	Quilogramas	R\$ 50.498,00
16	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO ESPECIAL, TIPO	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO	R\$ 19,97	- R\$	19,97	1300	Quilogramas	R\$ 25.961,00
17	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO	R\$ 23,26	- R\$	23,26	1300	Quilogramas	R\$ 30.238,00
18	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:FILE	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO	R\$ 27,95	- R\$	27,95	1000	Quilogramas	R\$ 27.950,00
19	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO	R\$ 15,99	- R\$	15,99	910	Quilogramas	R\$ 14.550,90
20	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA DOCE, USO:ALIMENTÍCIO	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA DOCE,	R\$ 8,89	- R\$	8,89	650	Caixas	R\$ 5.778,50
21	CHEIRO VERDE, IN NATURA,	CHEIRO VERDE, IN NATURA,	R\$ 3,51	- R\$	3,51	335	Maços	R\$ 1.175,85
22	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:INDUSTRIAL, MATÉRIA-	CONDIMENTO,	R\$ 5,16	- R\$	5,16	750	Pacotes	R\$ 3.870,00
23	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, MATÉRIA-PRIMA:ALHO,	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:NATURAL,	R\$ 6,63	- R\$	6,63	315	Quilogramas	R\$ 2.088,45
24	CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO PCT	CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO,	R\$ 9,68	- R\$	9,68	145	Pacotes	R\$ 1.403,60
25	CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ, AÇAFRÃO EM	CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO,	R\$ 2,98	- R\$	2,98	180	Pacotes	R\$ 536,40
26	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40% DE GORDURA,	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:21 A 40%	R\$ 6,19	- R\$	6,19	790	Unidades	R\$ 4.890,10
27	EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA,	EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO	R\$ 14,00	- R\$	14,00	570	Quilogramas	R\$ 7.980,00
28	ERVILHA EM CONSERVA 200G	ERVILHA EM CONSERVA 200G	R\$ 5,49	- R\$	5,49	580	Unidades	R\$ 3.184,20
29	EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO	EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE	R\$ 6,66	- R\$	6,66	1120	Latas	R\$ 7.459,20
30	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE:PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE:PRÉ-COZIDO,	R\$ 5,58	- R\$	5,58	500	Pacotes	R\$ 2.790,00
31	FARINHA DE TRIGO, MATERIAL:TRIGO, APRESENTAÇÃO:PÓ, PRAZO	FARINHA DE TRIGO, MATERIAL:TRIGO,	R\$ 7,71	- R\$	7,71	590	Pacotes	R\$ 4.548,90
32	FARINHA DE TRIGO, MATERIAL:TRIGO, APRESENTAÇÃO:PÓ, PRAZO	FARINHA DE TRIGO, MATERIAL:TRIGO,	R\$ 7,42	- R\$	7,42	540	Pacotes	R\$ 4.006,80
33	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO:TORRADA, TIPO GRUPO:SECA,	FARINHA MANDIOCA,	R\$ 16,81	- R\$	16,81	400	Embalagens	R\$ 6.724,00
34	FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO:FLOCOS MILHO, TIPO:AMARELA,	FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO:FLOCOS	R\$ 14,04	- R\$	14,04	400	Pacotes	R\$ 5.616,00
35	FÉCULA, MATERIAL: MANDIOCA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO. PCT:	FÉCULA, MATERIAL: MANDIOCA,	R\$ 8,07	- R\$	8,07	800	Pacotes	R\$ 6.456,00
36	FEIJAO, TIPO:1, TIPO CLASSE:CARIOCA, PRAZO VALIDADE:180	FEIJAO, TIPO:1, TIPO CLASSE:CARIOCA,	R\$ 6,50	- R\$	6,50	410	Pacotes	R\$ 2.665,00
37	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO. EMBALAGEM COM 60G EM PERFEITO	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO.	R\$ 10,45	- R\$	10,45	195	Unidades	R\$ 2.037,75
38	FLOCÃO DE MILHO, FARINHA DE MILHO FLOCADA. PACOTES COM	FLOCÃO DE MILHO, FARINHA DE MILHO	R\$ 2,40	- R\$	2,40	1470	Quilogramas	R\$ 3.528,00
39	FRUTA IN NATURA, TIPO: LARANJA, ESPÉCIE:NACIONAL,	FRUTA IN NATURA, TIPO: LARANJA,	R\$ 8,57	- R\$	8,57	580	Quilogramas	R\$ 4.970,60
40	FRUTA IN NATURA, TIPO: MACA, ESPÉCIE:NACIONAL,	FRUTA IN NATURA, TIPO: MACA,	R\$ 14,03	- R\$	14,03	400	Quilogramas	R\$ 5.612,00
41	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAYA,	FRUTA IN NATURA, TIPO: MAMÃO, ESPÉCIE:	R\$ 13,62	- R\$	13,62	330	Quilogramas	R\$ 4.494,60
42	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA, ESPÉCIE: RAJADA,	FRUTA IN NATURA, TIPO: MELANCIA,	R\$ 6,09	- R\$	6,09	695	Quilogramas	R\$ 4.232,55
43	FRUTA IN NATURA, TIPO:ABACAXI	FRUTA IN NATURA, TIPO:ABACAXI	R\$ 8,94	- R\$	8,94	435	Quilogramas	R\$ 3.888,90
44	FRUTA IN NATURA, TIPO:BANANA, ESPÉCIE:NANICA	FRUTA IN NATURA, TIPO:BANANA,	R\$ 7,62	- R\$	7,62	845	Quilogramas	R\$ 6.438,90
45	FRUTA IN NATURA, TIPO:LIMAO, ESPÉCIE:TAITI	FRUTA IN NATURA, TIPO:LIMAO,	R\$ 9,46	- R\$	9,46	200	Quilogramas	R\$ 1.892,00
46	FRUTA IN NATURA, TIPO:MELAO, ESPÉCIE:COMUM	FRUTA IN NATURA, TIPO:MELAO,	R\$ 6,61	- R\$	6,61	510	Quilogramas	R\$ 3.371,10
47	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO	R\$ 5,89	- R\$	5,89	330	Quilogramas	R\$ 1.943,70
48	LEGUME IN NATURA, TIPO:ABÓBORA, ESPÉCIE:JAPONEZA	LEGUME IN NATURA, TIPO:ABÓBORA,	R\$ 3,50	- R\$	3,50	260	Quilogramas	R\$ 910,00
49	LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE:LISA	LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA	R\$ 2,66	- R\$	2,66	440	Quilogramas	R\$ 1.170,40
50	LEGUME IN NATURA, TIPO:BETERRABA, ESPÉCIE:COMUM	LEGUME IN NATURA, TIPO:BETERRABA,	R\$ 2,79	- R\$	2,79	420	Quilogramas	R\$ 1.171,80
51	LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA, ESPÉCIE:COMUM	LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA,	R\$ 3,30	- R\$	3,30	450	Quilogramas	R\$ 1.485,00
52	LEGUME IN NATURA, TIPO:PEPINO, ESPÉCIE:COMUM	LEGUME IN NATURA, TIPO:PEPINO,	R\$ 6,90	- R\$	6,90	230	Quilogramas	R\$ 1.587,00
53	LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE, ESPÉCIE:ORGÂNICO	LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE,	R\$ 8,35	- R\$	8,35	775	Quilogramas	R\$ 6.471,25
54	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS LEITE	R\$ 6,79	- R\$	6,79	460	Unidades	R\$ 3.123,40
55	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL,	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR	R\$ 18,80	- R\$	18,80	2000	Pacotes	R\$ 37.600,00
56	LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA TIPO A TEOR GORDURA INTEGRAL	LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA TIPO A	R\$ 8,19	- R\$	8,19	950	Unidades	R\$ 7.780,50
57	LINGUIÇA MISTA	LINGUIÇA MISTA	R\$ 24,97	- R\$	24,97	400	Quilogramas	R\$ 9.988,00
58	MACARRAO, TIPO:COMUM, FORMATO:ESPAQUETE. PCT: 500G	MACARRAO, TIPO:COMUM,	R\$ 7,58	- R\$	7,58	1300	Pacotes	R\$ 9.854,00
59	MACARRAO, TIPO:COMUM, FORMATO:PARAFUSO. PCT: 500G	MACARRAO, TIPO:COMUM,	R\$ 5,51	- R\$	5,51	1250	Pacotes	R\$ 6.887,50
60	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEOS VEGETAIS	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEOS	R\$ 8,76	- R\$	8,76	1420	Unidades	R\$ 12.439,20
61	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES:GRAOS DE MILHO VERDE	MILHO EM CONSERVA,	R\$ 4,15	- R\$	4,15	870	Unidades	R\$ 3.610,50
62	MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500GR	MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500GR	R\$ 6,99	- R\$	6,99	360	Pacotes	R\$ 2.516,40
63	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES	R\$ 5,61	- R\$	5,61	410	Unidades	R\$ 2.300,10
64	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA:SOJA,	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-	R\$ 11,99	- R\$	11,99	505	Unidades	R\$ 6.054,95
65	OVOS DE GALINHA BRANCOS OU VERMELHOS, TIPO GRANDE.	OVOS DE GALINHA BRANCOS OU	R\$ 13,61	- R\$	13,61	465	Dúzias	R\$ 6.328,65
66	PÃO DE QUEIJO CONGELADO TAMANHO MÉDIO PADRONIZADO	PÃO DE QUEIJO CONGELADO TAMANHO	R\$ 12,39	- R\$	12,39	400	Quilogramas	R\$ 4.956,00
67	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	R\$ 2,15	- R\$	2,15	10000	Unidades	R\$ 21.500,00
68	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE:SARDINHA, APRESENTAÇÃO:FILE,	PEIXE EM CONSERVA,	R\$ 6,02	- R\$	6,02	810	Unidades	R\$ 4.876,20
69	POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1KILOGRAMA	POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES,	R\$ 14,97	- R\$	14,97	1600	Quilogramas	R\$ 23.952,00
70	PRESUNTO COZIDO FATIADO	PRESUNTO COZIDO FATIADO	R\$ 11,71	- R\$	11,71	580	Quilogramas	R\$ 6.791,80
71	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	R\$ 19,88	- R\$	19,88	500	Quilogramas	R\$ 9.940,00
72	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 2 LITROS	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES,	R\$ 11,14	- R\$	11,14	1500	Unidades	R\$ 16.710,00
73	SAL REFINADO 1KILOGRAMA	SAL REFINADO 1KILOGRAMA	R\$ 2,94	- R\$	2,94	294	Pacotes	R\$ 864,36
74	TEMPERO SECO TIPO ARISCO 300G	TEMPERO SECO TIPO ARISCO 300G	R\$ 5,38	- R\$	5,38	710	Unidades	R\$ 3.819,80
75	TEMPERO TIPO SAZON 60G	TEMPERO TIPO SAZON 60G	R\$ 5,55	- R\$	5,55	560	Pacotes	R\$ 3.108,00
76	TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA,	TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA,	R\$ 8,18	- R\$	8,18	520	Pacotes	R\$ 4.253,60
77	UVA SEM SEMENTE, BANDEJA DE 500GR	UVA SEM SEMENTE, BANDEJA DE 500GR	R\$ 14,15	- R\$	14,15	300	Quilogramas	R\$ 4.245,00
78	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE,	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE,	R\$ 2,68	- R\$	2,68	430	Quilogramas	R\$ 1.152,40
79	VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE, ESPÉCIE:COMUM/MANTEIGA	VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE,	R\$ 6,81	- R\$	6,81	510	Quilogramas	R\$ 3.473,10
80	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO VERDE, ESPÉCIE:COMUM,	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO	R\$ 5,52	- R\$	5,52	600	Quilogramas	R\$ 3.312,00
81	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO, ESPÉCIE:COMUM/ROXO 27	VERDURA IN NATURA, TIPO:REPOLHO,	R\$ 4,73	- R\$	4,73	440	Quilogramas	R\$ 2.081,20
82	VERDURA IN NATURA: TIPO: CEBOLA IN NATURA ESPÉCIE: COMUM	VERDURA IN NATURA: TIPO: CEBOLA IN	R\$ 3,87	- R\$	3,87	530	Quilogramas	R\$ 2.051,10
83	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:MACA, TIPO:AROMÁTICO, ACIDEZ:4,20	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:MACA,	R\$ 10,74	- R\$	10,74	480	Unidades	R\$ 5.155,20
84	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:MACA, TIPO:AROMÁTICO, ACIDEZ:4,20	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:MACA,	R\$ 8,33	- R\$	8,33	430	Quilogramas	R\$ 3.581,90
85	Algodão doce de pote - tradicional - 35g. Características: Em	Algodão doce de pote - tradicional - 35g.	R\$ 2,16	- R\$	2,16	200	Potes	R\$ 432,00
86	Bala de gelatina 500g. Características: Sabores sortidos de frutas. Em	Bala de gelatina 500g. Características:	R\$ 18,28	- R\$	18,28	200	Pacotes	R\$ 3.656,00
87	Bala de goma tipo "jujuba" - 1kg.	Bala de goma tipo "jujuba" - 1kg.	R\$ 15,42	- R\$	15,42	200	Pacotes	R\$ 3.084,00
88	Bala de Goma Sabor de Frutas C/30und 960g. Apresentação: Caixa	Bala de Goma Sabor de Frutas C/30und	R\$ 19,66	- R\$	19,66	200	Pacotes	R\$ 3.932,00
89	Balas Macias 600g (Morango, Uva, Laranja) Apresentação: Pacote com	Balas Macias 600g (Morango, Uva, Laranja)	R\$ 16,43	- R\$	16,43	200	Pacotes	R\$ 3.286,00
90	Pacote Bombom C/Recheio Cremoso 1kg. Apresentação: Pacote	Pacote Bombom C/Recheio Cremoso 1kg.	R\$ 54,72	- R\$	54,72	100	Pacotes	R\$ 5.472,00
91	Caixa de Bombons de no mínimo 300g. Apresentação:	Caixa de Bombons de no mínimo 300g.	R\$ 12,90	- R\$	12,90	200	Caixas	R\$ 2.580,00
92	Pirulito psicodélico, sabor de frutas, peso 12 grs, medida	Pirulito psicodélico, sabor de frutas, peso 12	R\$ 16,99	- R\$	16,99	210	Pacotes	R\$ 3.567,90
93	Goma de mascar macia, com recheio líquido, sabor tutti-fruti, colorido	Goma de mascar macia, com recheio	R\$ 12,76	- R\$	12,76	150	Caixas	R\$ 1.914,00
94	Mini Pastilha de chocolate, saquinho com 18grs, Pastilhas confeitadas	Mini Pastilha de chocolate, saquinho com	R\$ 27,50	- R\$	27,50	150	Unidades	R\$ 4.125,00
95	Mini Bala de goma confeitada, tipo jujuba, sabores sortidos: Morango,	Mini Bala de goma confeitada, tipo jujuba,	R\$ 19,71	- R\$	19,71	200	Pacotes	R\$ 3.942,00

96	Pé de Moleque C/50und. Apresentação:	Pé de Moleque C/50und. Apresentação:	R\$	20,13	- R\$	20,13	150	Pacotes	R\$	3.019,50
97	Doce de amendoim "tipo pé de moça". Apresentação:	Doce de amendoim "tipo pé de moça".	R\$	23,13	- R\$	23,13	100	Caixas	R\$	2.313,00
								Valor Global:	R\$	847.141,89